
Úraa městské části měs ta Bma,Brno-sever
odbor stavební

Bratislavská 70, 601 47 B R N O

Spisová značka,,

Číslo jednací:

Oprávněná úřední osoba:
E-mail:

V Bmě:

S TU/04/02 0 9 3 6 l 22 l Such'.,.'

MCBSev/023 39'7l22

Ing. Jaroslav Suchý, tel.: 545 542248
suchy.jaroslav@sever,bmo,cz

08,06.2022

Statrrtární město Brtto, zastoupené prinrátorkou JUDr, Markétou Vaňl<ovot_t, IČ 449 92 'I85,
Dorninikánské rráměstí i96ll, Brno-město,602 00 Brrro 2, zast. lng. Jaroslavem Dvořákern, IČO 155 55
3 l3. Sejkorova 186B/9, Židenice,636 00 Brno 36

Vodovodrrí pr'ípojka k pítku u Poliklirriky Lesná, Halasovo nám. 1

ÚZPMNÍ SOUHLAS
Úřad nrěstské části města Brna, Bnro-sever, oclbor stavební (dále jen ,,stavební úřad"), příslušrrý podle §
l3 odst. 1 PÍsrn. c) zákona č. l83/2006 Sb., o územníln plánování a stavebrlínl řádu (stavební zákcln), v
Platném znění (clále jen ,,stavební zákon"), posorrdil podle § 90 a § 96 stavebního zákorra oznátnení
záněrtt (dále jen ,,záměť''1 na stavbu ,,Voclovodní přípojka k pítku u Potikliniky Lesná, Halasovo
nám. l" (dále jerr,,stavba") na pozemktl parc. č,1919 vk. ú. Lesná, obec Brno ze dne 23,5,2022. kterou
podalo statutární město Brno, zastoLrpené prirnátorkou JUDr. Markétou Valikovot_t, IČ 449 92 7B5^
Dornirrikánské náměstí 19611, Blno-město,6020a Brno 2, zast. Ing. Jaroslavem Dvořákem, tČO I55 55
3l3. Sejkorova l868/9, Židenice, 636 00 Brno 36 (dále jen ,,žaáatel"), a vzl,leclern k totnu, že jde o
stavbu, která splňuje podmírrky dle § 96 odst. 1, 2,3 a 4 stavebnílro zákona a žádost splňrrje náležitosti
pro vydání ťrzerrrního souhlasu,

s d ě l u j e,
Že Pro výŠe uvedený zánlér nebLrde vydávat ťtzemní rozhodnutí, rreboť v souladu s § 96 odst. 2 písrn. a)
stavebnílro zákona postačí opatt'ení _ úzenní soulrlas a podle § 96 odst. 4 stavebnílro zákorta vyclává

uzemní souhlas
se záměrem umístění výŠe uvedené stavby, zahrnující vodovodní přípojku na pozemku parc. č.79lg
v k. Ú. Lesná, obec Brno, jak je znázornén na ověřeném situačním výkrese, který je nedílnou součástí
tolroto územního souhlasu, v grafické příloze a v technickém popisu záméru.

Popis zárněru:
Pro navrŽenou fontánku na piti bude vybrrdována nová přípojka vody. Napojerra bude na stávající
vodovodní řad. Přípojka o celkové délce 2,2 m bude z rnateriálrr HDPE 32x3,0 a bLrcle ukončena ve
vodotněrné Šachtě (betor-rová 120x90 cm, lrl. 1,70 m). Potrubí od vodovodního řaclLr k vodorněrné šaclrtě
bude uloŽerto v ocelové chráničce DN 75. Odtud bude vedeno potrubí k fontárrce rra pití. která bude
umístěna na hranici zpevněné ploclry a trávníku před hlavním západním vstllpem do Polikliniky Lesná.
PokloP vodorněrné šachty bude pochůzrrý. Forrtánka bude postavena na betonovém zák|aclě. Pro případný
odtok vody bude kolem základu proveden obsyp kamenivem frakce 32l63 zď<ryténr geotextilií adlažbou
s volnýmispárami,

Žadatel k žádosti o vydárrí ťtzemního soulrlasu doloži1 následující pr'ílolry: dokunrenta,ci pro územrrí
souhlas, kterou autorizovala v r. 202l Ing. Lea Kubešová, smlouvLr o dílo č. l5200547iB mezi
Statutárnírn městenr Brnertt, zastoupeným prirnátorkou IUDr. Markétotr Vařtl,or,,ort, a lrrg. Jaroslavem
Dvořákern, stanovisko spol. Brněnské vodárrry akanalizace a.s., zn. BVI(l438612021 ze dne9.7.202I a
sitr"race,čj. 13210671 ze dne 9,7.2021, vyjádření ÚMČ grno-sever, OŽP čj. MCBSevl009599l22lŽplntttz
ze dne 4.4,2022, vyjádření spol. EG,D a.s., zn, 86941-26101427 ze dne 9.3.2021, stanovisko spol.
GasNet Slr-rŽby, s.r,o., zn. 5002380099 ze dtre 17.5.2021, vyjádření spol. CETIN a.s., čj. 659123l2l ze
dne 13.5.202l, vyjáclřeníspol. Technické sítě Brno a.s., zn. TSB/05863l202l ze dne 1B.5.2a2I.

Upozornění
Stavebrrí Írřad upozorňuje na povirrnclsti stavebníka, stavbyvedottcího, stavebnílro dozora a vlastnília



Č,.1. MCBSevl023397 l22 str. 2

stavbY a zaÍ'Ízení u stavby, která nevyžaduje ohlášení ani stavební povolení, a které jsou obsaženy v §
1 52. § 153 a § l54 stavebrrího zákona.

Poučení
Úzernní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Územní souhlas pozbývá platnosti, nebylo-li v této
llrťrtě započato s využitírn ťlzemí pro stanovený úče1.
Záměr, ke kterému byl vydán tento útzemní soulrlas, nepodléhá stavebnímu povolení, ohlášení nebo
jinému rozhodnutí podle stavebního zákona nebo podobnému rozhodnutí podle zvláštníclr právních
předpisťr.
Toto sdělerrí nerralrrazuje rozlrodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení, popřípadě jiné opatl'ení
d otčerrého sp rávn ílro orgánu, v y žadov ané zv l, předpi sern.

Úzernní soulrlas nabývá právníclr ťrčinků dle § 96 odst. 4 stavebnílro zákonadnem doručení oznamovateli.

0-§[V!B
stavební

Bratl 47 BRNo

va Ševečková

SPrávní PoPlatek ve smyslu zákona č. 63412004 Sb., o správních poplatcích, v platnérn ztrění, se
nevyrněi,uje, nebot'žadatelern o územní rozhodnutí je stattrtární město Brno.

Příloha: sitlračrrí výkres s ověl"ovací doložkou

Obdrží:

Ing. Jaroslav Dvořák, Sejkorova č.p, l868/9, Židerice,636 00 Brno 36
Brněnské vodárrry a karralizace, a.s,, IDDS: c7rc8yf

sídlo: Pisárecká č.p. 555lla, Pisárky, 603 00 Brno 3
GasNet Služby, s.r.o., iDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p.499/1,Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Teclrnické sítě Brno, a.s., IDDS: 5Skgizb

sídlo: Barvířská č.p. 82215,Zábrdovice,602 00 Brno 2
Úir,tČ grno-sever, OŽP, Biatislavská č.p.25ll70, Brno-s ever, Zábrdovice, 601 4,7 Brno 2
spis

vedoucí odborLt



všeogecNÉ úoR.Je R lorHrlrlxRcr srRvgy

Název stavby .. Vodovodní přípojka a fontánka na pití

Kraj . Jihomoravský

Okres. Brno - město

Obec Brno

Katastrální území Lesná (610887)

Místo Poliklinika Brno. sever

Číslo parcely... 7gtg

lnvestor Magistrát města Brna

Charakter stavby novostavba

Projektant ing Lea Kubešová
Sárka 6
623 00 Brno
črntr n02972



TECHNICKÁ ZPRÁVA

stávaiící stav
Jedná se o novostavbu.

NavrženÝ stav
Pro navrženou fontánku na pití bude vybudována nová přípojka vody. Napojena bude na stávajicí
vodovodní řad. Přípojka o celkové dé|ce 2,2m bude z materiálu HDPE 32x3,0 a bude ukončena ve
vodoměrné šachtě. potrubí od vodovodního řadu k vodoměrné šachtě bude uloženo v ocelové
chráničce DN 75. Odtud bude vedeno potrubí k fontánce na pití, která bude umístěna na hranici
zpevněné plochy a trávníku u polikliniky Brno - sever.
Stavba je umístěna na pozemku v majetku Statutárního města Brna parc.č .79/10 v k.ú. Lesná.
Poklop vodoměrné šachty bude pochůzný. Fontánka bude postavena na betonovém základě. Pro
případný odtok vody bude kolem základu bude proveden obsyp kamenivem frakce 32163 zakrytém
geotextilia dlažbou s volnými spárami.
všeobecné informace
Veřejný vodovod je určený k hromadnému zásobovrání občanů pitnou vodou. Hlavní řad je spravován
vodohospodrářským podnikem. Připojení nemovitostí na hlavní řad řeší vodovodní přípojka. Při
výstavbě plně respektovat stanoviska a doporučení správce vodovodu a správců ostatních sítí.

Pravidla při zřizování vodovodní přípoiky:
ltl Přípojka zaéíná místem napojení na uliění vodovodní řad / hlavniuzávěrl a končí domovním
uzávěrem - vodoměrem. U každé nemovitosti je povolena jedna přípojka vody. Kťdá vodovodní
přípojka má být opatřena v místě připojení na veřejný vodovod uzávěrem se zemní soupravou.
12/ Yodovodní přípojku pořizuje na své náklady odběratel, vlastníkem přípojky je ten, kdo ji nechal na
své náklady vybudovat. Náklady spojené se zíizenim odbočení s uzávěrem (navrtací pás) hradí
vlastník vodovodu /správce vodovodu/. Vlastní přípoika včetně rrýkopu umožňuiící zřízení
odbočení s uzávěrem na vo4ovodní potrubí ie stavbou vodovodní přípoiky a povoluie ii územŇ
příslušnÝ stavební úřad - územní souhtas /Stavební zákon č.iE3M
pořízením přípoiky hradí odběratel.
l3l Opravy a údržbu vodovodních přípojek uložených v pozemcích, které tvoří veřejné prostranství,
zajišt'uje provozovatel ze svých provozních nákladů .

14/ Ylastnik nemovitosti /odběrateV je povinen zajistit, aby přípojkabylaprovedena aužívánatak, aby
nemohlo dojít ke znečištění vody ve vodovodu. Při křížení se stokou je vod. přípojka uložena nad
nimi.
/5/ Vodovodní potrubí vodovodu se NESMÍ PROPOJOVAT s potrubím užitkové a provozní
vody a ani svodovodním potrubím z jiného zdrojevody/vlastní studna/, který by mohl ohrozit
jakost vody a provoz vodovodního systému. Vnitřní vodovod MUSÍ BÝT prokazatelně rozdělen
na dvě samostatné části. Oddělení obou zdrojů NESMÍ být provedeno pouze uzávěrem.
/6/ Vodovodní přípojka je ukončena osazením vodoměrné sestavy s vodoměrem. Za vodoměrem se již
jedná o vnitřní rozvod vody |ZTU. Vodoměrná sestava se umist'uje na neveřejném pozemku ve
vodoměrné Šachtě. Vodoměr musí být snadno přístupný pro odečet. Vodoměrná šachta musí b;ýt
zabezpeěena proti vniknutí neěistot, podzemní a povrchové vody a musí být odvětrána a přístupná,
umístěna min. 1,00 metr od vedení plynu.
/7/ Y|astníkem vodoměru je vlastník věř. vodovodu a provozovatel vodovodu zajišt'uje jeho
osazení, údrŽbu i výměnu. Povinností odběratele je dodržet podmínky umístění vodoměru. stanovené
vlastníkem, popřípadě provozovatelem vodovodu. Odběratel je povinen umožnit provozovateli
přístup k vodoměru, chránit vodoměr před poškozením a bez zbytečného odkladu oznámit
provozovat eli záv ady v mě ření.

/8/ Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastní podružný vodoměr. Odpočet
zpodružného vodoměru nemá vliv na určení množství dodané vody.
/9/ NEoPRÁvNĚn,Ýnn ODBĚREM Z voDovoDu JE ODBĚR



před vodoměrem
bez uzavřené smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu s ní
přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele zaznamenává chybný odběr
přes vodoměr, který odběratel nedostatečně chránil před poškození
Zákon é. 27 4l200I o vodovodech a kanalizacích.

Technické řešení přípoiky
Pro každou budovanou nemovitost musí být ňizena samostatná přípojka. Trasa přípojky se volí

tak, aby byla co nejkratší
- kolmo na vodovodní řad
- se stoupajícím směrem k budově v min. spádu 0,3Yo 13 mm na 1 m/
- krytí ve volném terénu 1.50 m - min. hloubka 4ýhy 1.20 m
- při Kížení s kanalizací musí být vždy NAD kanalizací
- vnitřní vodovod napojené nemovitosti musí odpovídat ČSN 73 6660

/3/ yodovodní přípoika se navrhuie v iednó imenovité světlosti a pro ieií realizaci se přednostně
PP 100 SDR 11 PN 1

Potrubí vod.přípojky musí být uloženo na štěrkopískovém polštaři tl.min.100 mm s únosností
zák|adové spáry min.0,2 Mpa. Potrubí musí být obsypáno min. 300 mm nad vrchol potrubí.
Obvodovou stěnou objektu musí přípojka procházet pruchodkou v plynotěsném a vodotěsném
provedení. V případě potŤeby se použije i chránička.
Vodoměr je součástí vodoměrné sestavy ve složení: spojka, kulový ventil, redukce, uklidňovací
kus, vodoměro uklidňovací kus, redukce, kulový ventil s odvodněnímrzpétná klapka.

Umístění vodoměrné soupravy / vodoměrrr/ :

o vodoměrná šachta - betonová l20 x 90 cm, hl. 1,70 m

7t Ochranná pásma vodovodního řadu, vzdálenosti sítí pro křížení a souběh.
K ochraně vodov.řadů a pro ochranu okolních staveb před poškozením se vy:meruji ochranná pásma
stanovená zákonem 274/200I Sb. V ochranném pásmu vodov.řadu lze provádět zemni práce,stavby,
umisťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízeni či provádět činnosti, které omezují přístup k
vodov.řadu nebo které by mohly ohrozit jejich tech.stav nebo plynulé provozováni, vysazovat twalé
porosty, provádět skládky, provádět terénní úpravy jen s písemným souhlasem provozovatele (

§23,zákon 2741200I Sb.). Ochranné pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce
stěny potrubí na každou stranu. Do prŮměru potrubí DN 50 včetně je ochranné pásmo 1,50 m.

t9t Nejmenší dovolené vzdálenosti podzemních sítí v m dle ČSN ZS OOOS

Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístup něni zaíizení distribuční soustavy.
Proyádění stavebních prací v blízkosti venkovního elektrického vedení přináší zqýšené riziko
ohrožení životanebp zdraví elektrickým proudem azvýšené riziko poškození majetku. Při provádění

SOUBEH SITI
'r 'í

plynovod kanalizace sdělovací
kabely

Silové
kabely

Kabelové
vedení

vodovodní přípojka 0,50 m 0,60 m 0,40 m 0,40 m 0,60 m

rŘížnNí sírí
*l*

vodovodní přípojka 0,15 m 0,20 m 0,20 m , 0,20 m



stavbyje povinností všech zúčastněných osob zajistit dodržování požadavků bezpečnosti a
ochrany zdravi při práci, což mj. stanovuje Stavební zákon ě. 18312006 Sb., Zákon o BOZP ě.
30912006 Sb., a nařízení vlády ě. 59112006 Sb.. Z tohoto důvodu je nutné, abyste zajistili:. Provádění
výkopoqých prací v blízkosti nadzemního vedení
NN tak, aby nedošlo k narušení jejich stabili§l a uzemňovací
soustavy, nebo nebyljinak ohrožen provoz tohoto zaíízenía
bezpečnost osob.
Výsledná stavba musí splňovat obecné požadavky na výstavbu a nesmí sv,ým stavem ohrožovat životy,
zdravÍ, bezpeČnost nebo majetek třetích osob. Pokud nebudou dodrženy výše uvedené vzdálenosti
od venkovního elektrického vedení, půjde o porušení těchto obecných požadavků, cožv krajním
případě mŮŽe znamenat i nemožnost lžívání stavby nebo nařízení odstranění stavby dle
§tavebního zákona 183i2006 Sb.

Bilance potřeby vody

1 fontánka na pití provoz duben - říjen

Pruměrná denní spotřeba vody Qp 10 l/d :2]0 m3 /rok

Max. denní spotřeba vody Qm

Max, hodinová spotřeba vody Qh

Brno, březen 2021

lng. v Dvořák
projet ncelář

kd:1,25
kh = 1,8

12,50llď

0,93l/h

Vypracovala.
ing Lea Kubešová

Sejkorova 18
lC: 1l

636 00 Brno
313 ffi*ubfonřJ

{rrrn



-_*(* ---d* __<-

foniánka na pití
přípojka vody
kanalizace ,iednotná
kanalizace dešt'ová
VodoVod
plynovod NTL
optický kabel
kabel CETlN
nn podzemní
Verejne
horkovod

čá§ti města Brna, Bíno-s§vgí,

ním od.sťranění stavby

souhIa§em

§e žťiénou shvby

Slavt}y / jeko pa y

*

p,D:L= 220, 597 11

/
FoNTÁNKA

/ \-^ t> lD ---- l// -t-^ 
lourno*fU /J t,-l _

// ^={-,§-.\ U /}--t- 
// \-,-.-_ U n /

ohláš8ním / ú

kolaudačním souhlasem
jak0 dOkum€niac6

spi§, fi], sTuio4/.P

.R é.
Brně dns.--:....,. ?,? z^ rp,arnor*,,ffi ..,,} n'.

*'q

Poznámka

všech stávajících podzemních vedeni

\š-
-\

zodpovědný proiektant: lnq Lea KUBEŠoVÁ ing Lea KUBESOVA
prolektová činnost
Brnc, Sárka 6

iel, 7,12 163 70B

Vypracoval: lng Lea KUBESOVA, lng Jaroslav DVORAK
Místo: BRNO - JUNDROV

lnvestor: MAG|STRÁT MĚSTA BRNA
Akce:

FONTÁNKA NA PlTÍ

PoLlKLlNlKA BRNO_SEVER, BRNo - LESNÁ

Formát: 1A4

Datum: 0312021

Stupen: U§P

Měřitko: 1:250
Obsah:

SlTUACE 1

C. VykreSU:

ť

*}-\
--*\-

l
/

/
l1

ll
rl
"'/l/

7glx 0

Zákres stávajících sítí je pouze Před prováděním zemních prací zajistí investor přesné vytyčení

VŠ

\_
*r

lir
t\

ir"Jr"";;i

ffi
:"\

íd *
|l §"

,fŤe

§ý



ing Lea KUBEŠoyÁ
projBklová cinno§t
Bmo, S*ka 6

tel. 732 163 708

FONTÁNKA NA PlTÍ

PoLlKL|Nl,KA BRNO_SEVER, BRNO _ LESNÁ

' ,.._, .: ri,ai tsi,.-ii 'i'ixk - Q{ l i[íJns, 2?5 pwků. _-.,!.,, ..,r---

l(ATAsTRÁtJ,|Íuepn

lz1



PODÉLNÝ PROF|L

katastrální území
povrch
stavbou dotčené parcely

pŘípo.txy VoDy

LESNÁ _ PoLlKLlNIKA

vĚŘírro 1:200 t 1:100

cHRÁNlčKA

DNO POTRUBÍ

KÓTA ODTOKU/VTOKU

KÓTA TERÉNU

STANlČENí tKm],tm]

SKLON [promil
DN [mm], MAT

lng. Ja
A Iml
v bvbřák

z
Yz
Fzo
tL

erroNovÝ árno
GEoTEXT|LlE
+ ZÁSYP KAMEN|VEM fr 32t63

_ vooolvĚRnÁ sE§IAvAW
KuLo\.í roHour ofuls
VoDoMĚR
rulovÝ KoHoUT DN 25
S ODVODNĚNÍM
zpĚrruÁ KLApKA

o
§j
N

I

oóoqq!q

lll

qq9
NNo
@@@
NNN

I

O9
o
N

No

@
N

o6
@oNN

Oq
O

oOOryÝq
NOo

l fio-s"o----l
I 
zs - Hope gz * g,o .. _ s,lo

proj kancelář
Sejkorova 1€

lC: 1

636 00 Brno
J tó

ing Lea KUBEŠoVÁ
projeklová óinnost
Brno, Sárka 6

tel. 732 163 708

lng Lea KUBEŠOVÁ, lng Jaroslav

MAG|STRÁT MĚSTA BRNA

FONTÁNKA NA PlTÍ

P.oLlKLlNlKA BRNO_SEVER, BRNO _ LESNÁ tko: 1 :200/100

í"t;.!;-h
§{kaÝcúnj:.d}', {t- ,a'f, "+:"tgffiotg.-

,n 5ů \,..1;1ilii §;^.
Ý,' }. \ťťT'i,4, {s,ť:,

§;,,ry ý



vzoRový pŘíčruÝ Řrz uložrruí pornugí

dle čstrt 73 6005

svislá niha, úhel uložení 90

zpevněný terén nezpevněný terén

E
E
o
(\

._Ě

.E
E

É
E
()
O

=o-o:
oš
-o
=o
-

I-
l

-lOInl
Ť-*Ť-

O]

=+_

Obsyp pořubí provést z písku nebo zeminy bez ostrohronných čóstic do fr.0,4ď mm.
Lože pod potrubí provést ze stejného moter.joko obsyp,v komen.terénu min.150 mm.

ltutl§li obsypu provést po vrstvóch při dodrzění min.stupně pro nesoudržné zeminy
D=95% pro soudržné zeminy D=92%. obsyp nod potrubím nehutnit.

lng. J{rol av Dvořák
projekti kancelář

, 636 00 Brno

600 - 800

potrubí vodovodní přípojky

ohumusovóní
tl,'l00 mm

zósyp původní zeminou

trosovocí pósko

obsyp

identifikoční vodič
CYfi 4,00 mm 2

HDPE 32 x 3,00 mm

Sejkorova 1Sd8/9
tč: tdb s JlJ

E
E
o
O(o

45 MPo



VODOMĚRNÁ
Řrz A_A

150 ,í50 _ffilI

šncHTA
LlT. PoKLoP 600/600 mm s FIÁMEM - NosN. 40,ot
( TŘíDA D4oo )_PoJížDĚNÉ PLocHY

1rŘíon stzs ;_rueeolížoĚttÉ plocHy

OCHMNNÝ NÁTĚR

žEL. BET. srRopní nesxn

cEM. PoTĚR TL. 20_50mm
BEToNoVÉ DNo TL. 300 mm z BEToNU c 30/37
PoDKLADoVÝ BEToN TL. íoo mm z BEToNv c 1?,15

PŮDoRYS
BEToN

OTVOR't00/100 mm

PRO POTRUBÍ

m-

KAPSOVÉ STUPADLO

VODOMĚRNÁ SESTAVA

OTVOR 100/100 mm
PRO POTRUBÍ

STUPADLO KAS|

m

, 100

Ň---,/ --.-i
n .',4
1l ,. ,/./ :

00 Brno


